¶ **De sancta Christina. de Aronis.** Pelagius vilar abbas. Petrus Menendiz. Petrus petri. Gunsaluus. pelagii. Johannes. martiniz. Garcia. menendiz. Johannes. ordoniz. Petrus pilitarij. Johannes. gunsaluiz. Johannes. iohannis. iurati dixerunt quod rex habet ibi .ij. casalia. et dant inde terciam. panis. et lini. et medium vinj. [et] pro directuris. ij. spatulas. cum j. sextario de centeno. et i. quarta. de uino. et ij. cestas. de castanhas. et j. bracale. et iiiij. gallinas. cum .xxx. ouis. et ij. cabritos. et ij. taligas. de fugacis. Habet etiam Rex. quasdam leiras. unde dant terciam panis. et pro directuris j. gallina .v. ouis. et istud tenet donnus Duram.

¶ **De sancto Romano. de Aronis.** Gomez martiniz abbas. Petrus iohannis Bragal. Petrus pelagii. Pelagius pelagiz. Pelagius pelagiz. Petrus menendiz. Johannes Pelagiz. Petrus petri Petrus menendiz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi quosdam regalengos. vnde dant terciam.

¶ **De sancto Thome. de Caldelis.** Petrus martiniz capellanus. Martinus petri. Gunsaluus. petri. Suerius sanchiz. Petrus iohannis. Petrus menendiz. Gomez petri. Martinus menendiz. Suerius gunsaluiz. Menendus petriz. iurati. Dixerunt. quod Rex habet ibi. quosdam regalengos de quibus dant terciam panis. et prestamarjus dat illos. cui uult pro suo offretione. et istud regalengum tenet Petrus petri de Argucaes. et uocem et calumpniam.

¶ **De sancto Pelagio. de Cauto de Moreira.** Augustinus abbas. Mangris. dominus Egas. Gunsaluus. petri. Martinus. menendiz. Petrus uarzea. Fernandus. petri. Martinus menendiz. Martinus. petri. Pelagius. moreira. Petrus martiniz. iurati. dixerunt. quod rex non habet ibi regalengum.

¶ **De sancto Martino. de Conde.** Petrus garsie. abbas. Dominicus. pelagiz Pelagius petri. Johannes. garcie. Garcia iaz. Dominicus menendiz. Menendus petriz. fernandus. petri. Petrus gunsaluiz. Gunsaluus. menendiz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi .vij^o. casalia et quartam. et est inde hermum. et dant terciam panis. et medium vini. et pro directuris. dant singulos bracales. medium .ij. ij. franganas. coctas. de singulas taligas. de Centeno. et singulas spatulas. cum vino. et cum castaneis. quos habuerint singulos

Cabritos. et qui habuerint porcam. dabit lecticam. semel in anno. singulos franganos. cum .x. x. oua. et qui habuerint vacam. cum lecte. dabit caseum. et singulas quartas. uinj. quando segarent Messes. Habet ibi etiam rex. quosdam regalengos. et Maiordomus dat illos. cuj uult pro sua offrecione. exceptis campum. du esqueiro. et campum. de Molino. quod debet laborare linagem de Petro aluariz. et de istis regalengis dant terciam panis. et de Roteis de Monte. dant quartam panis. et de Castinarijs qui stant in regalengo. dant medias de castaneis et de vuarijs. dant medium vinj. Et de quanto plantauerint in regalengo. debet dare medietatem fructus. domino terre. et istud tenet. Magister siluester in prestimonio.

¶ **De sancto Adriano. de Ripa vizella.** Johannes. pelagiz abbas. Martinus menendiz Menendus ueegas. Johannes. pelagiz. Martinus pelagiz. Petrus garicie [sic]. Johannes. petri. Martinus paiz. Johannes. ueegas. Petrus filio. iurati. dixerunt. quod rex non habet ibi regalengum.

¶ **De sancta Columba.** Petrus garcie clericus. Michael Laurencii. Salvador. Petrus petriz. Johannes. petriz. Dominicus petriz. Gunsaluus petriz. Menendus petriz Petro. menendiz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi quosdam. regalengos. de quibus laborat. de Seruizaia domnj Martinj iohannis. et dant inde i. sextarium. de pane. per sesta. et j. frangao. v. oua. et de alio. qui uocant mandaçom. qui laborant linagem de menendo roza. similiter dant .i. sextarium. de pane. et i. frangao. v. oua.

¶ **De sancto vincentio de Mazcotelhos.** Martinus dominici Capellanus Suerius. pelagiz. Didacus. Johannes. petri. Gunsaluus. pelagiz. Pelagius maurus. Pelagius. petri. alter Pelagius petriz. Menendus. petriz. Menendus. palea. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi iij. casalia. et dant de illis. terciam panis. et uinj. et de duobus de istis casalibus. dant pro directuris. singulos bracales. et ij. ij. frangaos cum .x. x. oua. et singulas spatulas cum castaneis. et singulos cabritos. et singulos caseos. cum .x. x. ouis. et de altero non dant. Directuras. quia uadunt de illo pro ramis. de Palmis. in quocumque anno. et ducunt illos ad ecclesiam sancte Marie Vimaranensis. in festo ramis palmarum. et tenet illos Petrus nuniz. et Gunsaluus petriz. Habet etiam Rex .ij. casalia. et unam vineam. in termino de Creiximir et dant de illis terciam panis. et uini. et pro directuris. singulas spatulas. cum castaneis. et singulos cabritos. et singulos lectones qui illj habuerit. et de istis tribus casalibus dicunt quod [dominus] rex .Sancius. dedit inde // [fl. 7] unum Priorj vimaranensi.

¶ **De sancto Stephano. de colgeses.** dominus Durandus capellanus. Menendus. pelagiz. Vermulus. Johannes Michaelis. Caluus. Pelagius uermuiz. Gunsaluus petri. Petrus petriz. Martinus gunsaluiz. Petrus toeriz. Martinus gunsaluiz. iurati dixerunt. quod Rex habet ibi in Couas .vj. Casalia. de quibus dant terciam panis. et linj. et uinj. et de leguminis. et de mazanis. et dant singulos cordeiros [sic]. quando sedent cum fructu. et singulos. sextarios. de Castaneis. uerdes. et .ij. ij. frangaos. et singulas spatulas. cum singulos almudes de castaneis. et .iiij^{or}. homines dant singulos cordeiros albos. et .ij. singulos cabritos. et omnes singulos lectones et singulos caseos. et istud tenet donnus vincencius petriz Saluatoriz. in prestimonio. Habet. etiam Rex in Colgeses .v^e. casalia. et de quibus dant terciam panis. et medium uinj. et terciam linj. et De leguminis. et pro directuris. dant unusquisque .x. cubitos. medium. de bracali et singulos capones. cum x. <x> ouis. et de casali. de Michael dant magis .i. frangao. et singulas spatulas. cum singulis taligis. de Castaneis. et singulas. quartas de vino. singulos [cabritos]. et singulos caseos cum manteyga. cum .x. x. ouis. et singulas ley ticas. qui porca habuerit. et

singulas pernas de carneyro. habet etiam ibi alios Regalengos de quibus dant terciam panis. et medium vinj. et pro directuris. de vinea de Vaagem. et de sauto. medium. bracale. et .j. frangao. x. oua. et j. puzale. de eyradigo. De vinea de Mendus pelagiz. cum fratribus suis. medium. bracale. et j. Puçal de Eyradigo. De vinea de Casali. de Ega. j. puzalem. de Eyradigo. De Vinea de Regada. medium. bracale. et j. Puzalem de eyradiga. Et de vinea de Barreyro. ^{i^{am}}. lanprea. et de campo de Rooriz. unum frangao. x. ouis. et de queyrom. .j. quadrazil. j. frangao. x. ouis. et de vinea de puço. j. solidum. De Regalengo quod laborant de maria. frangao. x. ouis. De Regalengo quod laborant de casali. de lageas. j. frangao. .x. ouis. De vinea du casal. de Jesufo. medio. bracale. Et istud tenet. Fernandus petriz saluatoris in prestimonio. et isti Juratj dixerunt quod Giraldus iulianiz accepit in duobus locis regalengum de couas. et misit illum cum sua Hereditate. Habet ibi etiam Rex .ij. casalia. et est unus heremum et dant inde terciam panis. et uinj. et pro directuris de ipso populato. j. spatulam cum castaneis. et j. cabritum. et de ipso heremo tragent inde medietatem de Ecclesia sancte Marie [Vimaranensis]. Habet etiam ibi Rex campos et uineas unde dant terciam panis et uinj. et uadit ad cellarum Vimaranensis.

¶ **De sancto Jacobo de candooso.** Menendus garsie abbas. Petrus petri. Menendinus. Martinus dominici. Dominicus. Stephanus. Petrus maurus. Menendus. pelagiz. Gunsaluus petriz. Johannes petriz. Siluester. iuratj dixerunt. quod Rex habet ibj in candooso. viij. casalia. et unam Quintanam. et dant inde terciam panis. et linj. et medium uinj. et tenet de illis in prestimonio. Gomecius de Rupella. iiiij^{or}. casalia. et Judex Ramirus petri. ij. casalia. Et dant inde pro directuris. de tribus singulos bracales. et de uno .vj. cubitos. et singulos capones. cum .xx. ouis et singulos. frangaos. et pro fugaça. singulas. taligas. tritici. et singulas spatulas. et singulos quarazilhes. cum vino. et cum castaneis. et singulos Cordeiros albos. et de tribus singulas Ranuadas de Cabrito. et singulos lacones [sic] qui eos habuerit et singulos caseos. cum Manteiga. et cum ouis. et De uno casali. dant. medias de Macanis. et de Peris. et de altero. alias. medias. de peris. et De duobus casalibus. quod Judex tenet. dant pro directuris. de uno .vj. cubitos. de bracali. et j^{am}. taligam triticj pro fugacia. et uno Capone. et ouis .x. et spatulam. cum uino. et castaneis. et j. quarazil. et cabritum. et caseum cum Manteiga. et cum ouis. et vun uno lectom. et De altero dant .ij. bracales. et ij. capones. et xx. ouis. et j. sextarium triticj pro fugacis. et ij. spatulas cum vino. et castaneis. et ij. cabritos et lecticam. et ij. caseos cum Manteiga. et cum ouis. et pedidam Maiordomis. De altero. casali. qui uenit ad Celarium. Regis. dant pro directuris .j. bracale. et j. caponem. et x. ouis. et spatulam. cum castaneis. et cabritum. et caseum. et lactonem. si illum habuerint. Et de Quintana. dant terciam panis. et linj. et medium vinj. et non dant. directuris. Habet ibi Rex. quosdam regalengos.³ unde dant terciam panis. et medium uinj. Habet etiam Rex. in termino de Creiximil. j. casale. unde. dant. terciam panis. et uinj. habet ibi. alios. multos Regalengos. unde dant terciam. panis. et uinj. Habet ibi etiam Fornos. ubi faciunt Tegulam. et de quantas fornadas ibi cozerent. debent dare Regi .vj. vj. quarteiros. de Tella.

¶ **De [ecclesia] sancta Maria. de Villa noua.** Petrus garsie abbas. Menendus fernandiz. Pelagius. petriz. Martinus menendiz. Johannes. fernandiz. Petrus. menendiz // [fl. 7v] Petrus maurus. Suerius. iohannis. Petrus. fernandiz. Garcia. fernandiz. Menendus. gomiz. iurati. dixerunt. quod ista villa de uilla Noua. dedit dominus Rex .Sancius. ad domnum Martinum. sanchiz. et Sorori sue. domne Orrace sanchiz. per cartam.

³ Segue-se, com sinal de erro: «cum».

¶ **De sancta Eolalie. de Ripa Selij.** Petrus. gunsaluiz. abbas. Menendus gunsaluiz. Johannes. menendiz. Joanino. Menendus. de opera. Suerius. noiza. Didacus. Johannes. martinj. Ga[l]le[us]. Johannes. chamuscado. Petrus michaeliz iurati. dixerunt. quod rex habebat [sic] ibi .iij. casalia. et alios regalengos. de quibus dant terciam. panis. et medium uinj. et terciam. lini. pro directuris. De istis tribus casalibus. dant singulos. bracales. et singulas. taligas. triticj. singulos capones. cum xx. ouis. et singulas spatulas. cum castaneis. singulos cabritos. singulos caseos. De Regalengis. quod laborant de Casali. de Johanne dominicj. dant pro directuris .j. caponem. et de alijs quod laborant. de casali. de Reimondo iohannis. dant x. oua. et de prima casa qui iacet in casali de Petro. feo in Feruença .j^m. frangao. x. oua. Jn Laureiro. habet rex iiij^{or}. casalia de quibus dant terciam panis. et uini. quia dicunt ipsi. quod a longo tempore dederunt. terciam uinj. tamen de totis alijs casalibus. dant in ipso termino. medium uini et non mostrant nullam cartam. pro quo debebant dare. terciam uinj. nisi per Parabolam. et dant inde pro directuris. de tribus casalibus .iij. iij. almudes. tritici. singulas spatulas singulos. cabritos. singulos capones. cum .xx. ouis. singulos caseos. et De altero casali. dant .iij. almudes. tritici. et .j. solidum. pro spatula. [et] cabritum. [et] caseum. et de capone [sic] de Varzea et de petra malhadoira. dant terciam panis. et pro directuris .j. caponem. x. oua. et de campo. de Talio. terciam panis. et .j. caponem. et x. oua. De Sauto. do Ermo. i. caponem x. ouis. De duobus. partibus de Molino do Arco .ii. bracales. De una. leira de vinea qui iacet. in casali. de Menendus. petriz. dant. sextam. uinj. et medium. bracale. et de uno campo. qui laborant istius ecclesie in Nasserosa. dant sextam. panis. et de alio qui laborant. de Terpecido. similiter. et istud tenet. dominus. Petrus pelagiz. Pretor. Vlixbonensis. In Quintana de feruence intus in cortinale. habet unum campum. regalengum. vnde dant. sextam panis. et vnam leiram de uinea. de qua dant. quartam partem. vinj. et extra cortinale habet alias leyras de quibus dant terciam. et istud tenet. Petrus gunsaluiz eriz in prestimonio habet ibj alios Regalengos unde dant terciam panis et medium vinj. et De campis quj laborant de casali de Pelagio rucella dant .j. alqueire. et de alijs quj laborant de Casali de Maiore de frandiz .j. alqueire. Et de campo de amexenale .j^{am}. taligam. De [vinea] quj iacet in casale de Gunsaluus petri. j^a. quarta de uino. Et sub petra malhadoyra. habet unam leyram regalengam. et dabant inde terciam. [et] accepit eam Gunsaluus. petri. et [non] dat inde nichil. Jnterrogati. si habebat inde magis negatum. dixerunt non.

¶ **De sancto Martino. de farecha.** Petrus. fernandiz. capelam. Paay diaz. Gomecujus. fernandus. suariz. Martinus. pelagiz. Fernandus. fernandiz. Garcia fernandiz. Menendus martiniz. Petrus menendiz. Martinus fernandiz. Petrus folhoo. iurati. dixerunt. quod Rex habet ibj .viij^o. Casalia. medium. de quibus dant terciam panis et linj. et medium vinj. et dant inde de v^e. [casalibus] pro directuris. singulos bracales. et singulos capones. cum .x. x. ouis. et singulos frangaos. preter unus quj non dat caponem. singulas spatulas. cum singulos almudes de castaneis. singulos cabritos. singulos lectones quj eos habuerint. et .iij. caseos quia duo non dant caseos. et .iiij^{or}. quadraziles. quia unus non dat illum. De Casali de Raariz dant mediām directure preter lectonem et caponem. et franganum. et quadrizel [sic]. Et de alijs duabus casalibus. dant singulos medios bracales. et singulos capones. cum .x. x. ouis. et singulos frangaos. singulas spatulas cum singulis almudis de castaneis. et singulos quadraziles. singulos cabritos. et lecticas quj eos habuerit. habet ibj alios campos et uineas Regalengas unde dant terciam panis et medium uinj. habet ibj quandam vineam Regalengam. quj tenent de hereditate de Filij Laurentij bernaldiz unde dant terciam. De lareis Regalengis quj laborant de casali [ubi habitavit] Paay gundemariz. pro directuris .j. frangao. cum V^e. ouis. De quadam chausa

quj tenent de Ecclesia dant .j. frangao cum V^e. ouis. De casali de quintana tenent quadam vinea Regalengam. unde dant medium uinj. Et pro directuris .j.^a. quarta. de uino. et de [una] Chausa regalenga .j. frangao. cum .V^e. oua. quj tenent cum ipsa uinea. et de quodam molino dant pro directuris .j.^{am}. taligam. terciam inter panem et uinum. et // [fl. 8] istud tenet Dona Stephania.

¶ **De sancto Michaeli. de Creiximir.** Cantor Vimaranensis. abbas Menendus. iohannis. Gallecus. Menendus. petri. Petrus maurus. Menendus. menendiz. Martinus petriz. Maurus. Petrelinus. Petrus martiniz. Menendus. longo. iurati dixerunt. quod Rex habet ibi .xvij. casalia. de quibus dant terciam. de tota lauoria. et de uino. et pro directuris. singulas spatulas. cum castaneis. singulos cabritos. singulos lectones. qui eos habuerint. Et de istis [casalibus] tenet. unum. Gumsaluus. petri. falconarjus. et alter tenet. ipse qui tenet Castellum vimaranensem. Habet ibi etiam Rex. quasdam campos. et vineas regalengas unde dant terciam panis. et uinj.

¶ **De sancto Romano. de Randuffi.** Laurentio menendiz abbas. Petrelinus. Gomez menendiz. Pelagius petriz. Fernandus. Johannis. Laurentius. menendiz Martinus. gomiz. Menendus. petriz. Petrus iohannis. iurati. dixerunt. quod habet ibi Rex .v. casalia. et dant inde. terciam. et de quo non regant dant. quartam. et de quantum rumpent. dant quintam. in primo anno. et pro directuris. dant singulas spatulas. et singulas. taligas. de centeno. pro fugacis. et singulos cabritos. cum .x. x. ouis. et singulos caseos. et singulos capones. cum .xx. xx. ouis et singulos. solidos. de Regalengis quod Johannes. petriz traget. dat inde. terciam. et de illis Nonam panis. et pro directuris. i. caponem .x. ouos et de Regalengis quod laborant homines Ospitalis. dant terciam panis et pro directuris .j. caponem .x. ouis. et de Regalengis quod laborant de hereditate de Dona Onega. dant de illo terciam. et de illo Nonam. et pro directuris .j. caponem .x. ouos. et de Regalengo quod laborant de Casali de Martino bernaldz. et de Johanne. petriz. dant terciam. et pro directuris. j. caponem .x. ouos. De Cernados dant terciam panis. et pro directuris .i. spatulam. et pro fugacis .j. taligam de centeno. et j. cabritum. x. ouis. et caseum et caponem .x. oua. et j. solidum. Habet ibi etiam [Rex] unum Regalengum quod iacet super devesam de valias. et traget illum Laurentius. gunsalluiz. et non dant inde nichil. Et in ipso casali de Martinus bernaldz. et de Johanne. petriz. habet campos rega[l]engos. et vineam. et acheda. et ad portam. et intus. in conchouso. unde debebant dare. terciam. et tenent illum negatum. et istud tenet. Petrus petri de Arguzaes in prestimonio.

¶ **De sancto Juliano. de Celafao.** Johannes. martiniz. Petrus. pelagiz. Paupa legom. Johannes. gunsalluiz. Martinus. pelagiz. Petrus. menendiz. Pelagius. iohannis. Lupus. Petrus. iohannis. Menendus. iohannis. Pelagius. petriz. iurati. dixerunt. quod rex habet ibi xx.vj. casalia. de quibus dant. quartam panis. et linj. et uinj. et de Nucis. et de Piris. et de Mazanis. et pro directuris. qui habuerit Porcus. qui ualeat .unum. bracalem. dabit inde spatulam. sini [sic] autem. dabit bonam spatulam. et qui habuerit capram. dabit cabritum. et qui habu[er]it Porca. dabit lecticam. et quot focos. ibi fecerint. tantas spatulas. debent dare. et pro fugacis [dant] .vj. taligas. per sesta. et si uoluerint illas dare in pane couto [sic] dabunt illos. Habet ibi unum campum in quo faciunt pradum. et Maiordomus dat illum pro sua ofrecione. et istud tenet Menendusfafaz. in prestimonio. Et in Lauredo. sunt .xj. focos. et dant inde quartam in portione. de uno fructu. de quale Maiordomus uoluerit. et pro directuris. singulos. frangaos. et singulas spatulas. et singulos cabritos. et lectones. sicuti supradicti. et istud tenet Alfonsus. roderici. Jn Sautelo. sunt .xjj. focos. et dant inde de villa. quartam. et de Monte de locis. quartam.

et de locis. sextam. et directuras. sicutj in Lauredo. preter de uno. unde dant gallinam. pro spatula. Habet ibi Nogueiras unde dant .v. v. ouos. et quartam de nucis. Et in sancto Juliano. sunt .xvij. focos. et dant portionem et directuras. sicuti in Soutelo. et tenet istud. dominus Martinus. pelagiz Ribeira.

¶ **De heremita. sancti Mametis. de Aldam.** Johannes. guimaranes [cappellanus] Pelagius. petriz. Menendus. filius. Johannes. pelagiz. Menendus. ouequiz. Petrus. molleiro. Pelagius. pelagiz. iurati. dixerunt. quod Rex habet ibi. duo. Casalia. et est inde unus heremus. et dant de illis. terciam panis. et medium uinj. et de vino [sic] dant .j. lenzo. pro directuris. et j. sextarium. triticj. per quaira. et ij. capones. et spatulam. cum castaneis. et cabritum. et caseum. et tenet illud filjus. de Johanne didaci. de freitas et de alio dant. spatulam. et cabritum. et tenet illud. Stephanus menendiz. de Monte nigro. habet ibi etiam rex campos. et uineas. unde dant terciam panis. et medium vinj. et bonas devesas. Regalengas.

¶ **De monasterio. de Costa.** Prior. Menendus. gunsalluiz. presbiter. Menendus. suprinus. Gumsaluus. didacj. Johannes. petriz. Alter. Johannes petriz Gunsaluus. fernandiz. Menendus. albus. fernandus. vermuiz. Menendus. gunsalluiz. Menendus. menendiz iurati. dixerunt. quod Rex habet ibi .xvj. Casalia. de quibus dant. terciam panis. et medium vinj. de quibus fuerint populata. debet // [fl. 8v] debent [sic] dare. pro directuris. singulas spatulas. et [singulos] cabritos. et singulos lectones. si habuerint illos. et quando uenerit rex debent ei dare singullas gallinas. Habet ibi etiam Rex. campos. et vineas. unde dant terciam panis. et medium uinj. et [ex] illis dant rationem ad unum Casale. [Regalengi] supradicti quod tenet. fernandus. petriz. Saluatoriz. et alij uadunt ad Cellarium Regis. Et de istis casalibus. unus tenet Prior vimaranensis. et alter tenet. Petrus nuniz. et alter tenet Strabarjus dominj Regis. et in cima de vinea de Bernaldus rodelin. est de illa regalenga. et campum ubi plantauit devesa. est regalenga. Et in alio campo paruo. Regalengo. plantauit Petrus petri. clericus sancte Marie. devesa.

¶ **De sancta Maria. de Atanes.** Martinus. menendiz. Abbas. Petrus gomecij. Johannes. pelagiz. Menendus. sueriz. Menendus. iohannis. Dominicus. Martinus. Gomecius. Johannes. menendiz. Menendus. martiniz. Johannes. gomiz. iurati. dixerunt. quod de ista collatione. dant Regi. pro fossadeira .iiij. bracales. et j. cubitum. et quartam. et viij. denarios. et habet ibi rex. uocem et calumpniam. cum. Monasterio. de costa per medietatem.

¶ **De sancta Lugricia de iuxta. sancti Torcati.** Gomez pelagiz. abbas. Petrus cabeza. Pelagius. petriz. Johannes. pelagiz. Petrus. osoriz. Johannes. petriz. alter Johannes. petriz. Gomez martiniz. Martinus. petriz. iurati. dixerunt. quod in ista collatione. dant Regi. de casali. de campo. de Sauto. j. quarteiro. de pane. de casali de Monio de Lagareo .j. bracale. pro fossadeira. De hereditate. de Pelagius. sarraziniz. dos. folooz. j. cabritum. et j. solidum. de casali de sauto de Soueredo .j. frangao .x. oua.

¶ **De sancto Sancto [sic] Stephano. de Ripa aue.** donnus. Godinus abbas. Petrus. martiniz. Petrus. petriz. Johannes. stephaniz. dominus. Stephanus. dominus. Dominicus. Menendus. martiniz. Johannes. petriz. Pelagius. pelagiz. Menendino. Johannes. martiniz. Menendus. menendiz. iurati. dixerunt. quod in ista collatione. pectant. Regi. uocem. et calumpniam.

¶ **De sancto Martino. de Gondomar.** Goncalo. moogo. abbas Martinus. petriz. Martinus. neto. Gomecjas. Petrelinus. Pelagius. martiniz. Gonçalo petriz. iurati. dixerunt. quod in ista collatione. non habet rex forum.

¶ **De sancto Johanne. de Penselo.** Johannes. menendiz capellanus. Petrus. pelagiz. Gunsaluus. petriz. Menendus. caluol. Menendus. cabeza. Joanio. Berufo. Didacus. Pelagius. iohannis. Menendus. gunsaluiz. iurati. dixerunt. quod de ista collatione dant Regi. pro fossadeira. iiiij. bracales. et pectant uocem et calumpniam. Et homines qui habitant. in Regalengo. uadunt ad seruicium. Regis. quando eos uocauerint.⁴

// [fl. 33]

De terra de Penafiel de Bastuzo.

De sancto Saluatore de Reguela. Martim dominicj abbas. dom vicente. Dominicus albus. Johannes petriz. Martinus. ueegas. Dominicus ueegas. Don egas. Petrus petriz. Gunsaluo pelagiz. Martinus. iohannis. dominicus. vilao. iurati. dixerunt. quod habet dominus ibj Rex [sic] .vij. Casalia. et dant. terciam panis. et medium uinj. et de hereditate. de Joham gosendiz. terciam panis. et medium vinj. et de offretione .i. ffrangao .x. oua .iij. denarios. Jnterrogati. si erat ibj aliquod a[b]sconsum. dixerunt non.

De sancto Bartholameo. de Tedin. Petrus nuncij [sic] abbas. Martinus Afonso. Petrus petriz. don Monio. Johannes menendiz. Johannes nuniz. Gunsaluus laurenço. Menendus petriz. Johannes. martiniz. Petrus martiniz. iurati. dixerunt. quod non habebat ibi Regalengum.

De sancto Saluatore. de Touoosa. Johannes. gunsalluiz abbas. Menendus pelagiz. dom. Duram. Petrus pelagiz. dom Alffonsus. Johannes petriz. Menendus. menendiz. Petrelino. Suerio. Pelagius iohannis. iurati. dixerunt. quod Rex. non habet ibj regalengum.

De sancto Martino. de Fradelos. Johannes. pelagiz abbas. Didacus petriz. Pelagius afonsi. dom Alffonsus. Dominicus. iohannis. Laurencius. Petriz. Laurencius. iohannis. Johannes. gomiz. Pelagius iohannis. iurati. dixerunt. quod rex non habet ibi regalengum.

De sancto Mamete. Gunsaluo abbas. Petrus afonsi. Johannes moniz. Pelagius ooriz. Petrus iohannis. dom Simom. Petrus pelagiz. Petrus sueriz. iurati. dixerunt. quod habet ibj casale. de monte. et est de Johanne moniz. et dant inde terciam de octono. et medium de Milio. Jnterrogati. si erat ibj. [aliquod] absconsum. dixerunt. non.

De heremita. de sancto Petro. de Vlueira. non habet ibj abbas nec parrochianj. et iurauit pro illa. Gunsaluus abbas sancti Mametis. qui est suus uicinus. cum suis parrochianis scriptis in predicta. collatione. sancti Mametis. et dixerunt quod habet ibj dominus Rex .iiij. casalia. et dant terciam de outono. et medium de Milio. et de lino. [et pro directuris] singulis. sextarios. triticj. per quairam Bracare et singulas spatulas. et singulos cabritos. et singulos capones cum .x. x. ouis. et leitigas. si eas habuerit et sunt

⁴ O livro prossegue com a secção de “Foros e Dádivas”, relativa ao termo de Guimarães.

ibj campi Regalengi in alia parte et dant terciam de outono. et medium de Milio. et sunt quidam Campi in ipsa villa. vnde dant terciam de Milio. et de Monte sextam. Interrogati. si erat ibj aliquid absconsum. dixerunt non.

De sancta Cizilia. Petrus monacus abbas. Johannes pelagiz. Petrilio. Dominicus. pelagiz. Dominicus. sueriz. Sueiro pelagiz. Gunsaluo sueriz Gunsaluo. ramiriz. Petrus pelagiz. Nunus menendiz. Pelagius petriz. Petrus gomiz. iurati. dixerunt quod Rex non habet ibj regalengum.

De sancta Maria. de Aueleeda. Johannes monacus abbas. Pelagius pelagiz. Johannes pelagiz. Laurencius. petriz. Dominicus. petriz. Petrus pelagiz. Petrus petriz Petrus dominici. Petrus iohannis. Egas. Siluester. Menendus petriz. Pelagius menendiz. iurati. dixerunt quod dominus rex non habet [ibi] regalengum.

// [fl. 33v]

De Monasterio de Vimeeyro. Johannes pelagiz abbas. Petrus menendiz. Dominicus. Johannio. Petrus petriz. Menendus petriz. Johannes petriz. Menendus menendiz Pelagius caualeiro. Thome. Johannes caluo. Petrelino. Simeon Johannes menendiz. iurati. dixerunt quod dominus Rex non habet ibi regalengum.

De sancto Felice. de Bastuzo. Laurencius. michaelis. abbas. Johannes fernandiz. Petrus petriz. Laurencius. pelagiz. Suerio petriz. Aluito. Petrus gunsalluiz. Dominicus pelagiz. Petrus menendiz. Petrus petriz. iurati. dixerunt. quod nichil habet ibi dominus Rex. quia est in cauto de Tiuaes.

De sancta Christina. de Vlgoso. Johannes petriz abbas. Romanus. Johannes uilao. Gunsalo. ordoniz. Giraldo. **Johannino**. Pelagius pelagiz. Dominicus sueriz. Gunsaluus. pelagiz. Petrus pelagiz. Petrus gunsalluiz. Laurentio petriz. Suerio menendiz. iurati. dixerunt quod habet ibi dominus Rex .i. casale. et dant inde terciam panis. et pro directuris. j. bragale. et i. taligam. de centeo. pro fugacia per cairam. de bracara. i. frangano .i. capom .x. ouos. spatulam cum castaneis. Cabrito. Caseum. cum x. ovis. et sunt ibj alij. terrene. regalengi. et dant inde terciam panis. et de regalengo de linare. de penazedo. debent dare. de primeiro fructo. medium. et de alio terciam. interrogati. si erat [ibi] aliquid abscunsum dixerunt non.

De sancto Thome. de Moimento. Petrus sueriz abbas. Ramirus petri. Ramirus. gunsalluiz. Petrus petriz. Petrus petriz. Johannes pelagiz. Petrus pelagiz. Johannes pelagiz. Pelagius petriz. Johannes gunsalluiz. Pelagius pelagiz. iurati. dixerunt. quod Rex non habet ibi Regalengum.

De sancto Michaele. de Guisandi. dom Dominicus abbas. Petrus martiniz Pelagius pelagiz. Petrus petriz. Menendus pelagiz. Petrus gonsaluiz. Johannes fola. Petrus filio. Pelagius petriz. Petrus petriz. Petrus sueriz. iurati. dixerunt quod rex non habet ibi Regalengum.

De sancta Maria. de Sequeira. dom Vicente abbas. Martinus. menendiz. Dom gunsaluo. dom Oorigo. Petrus menendiz. Petrus petriz. Godino petriz. dom Siluester.

Petrus pelagiz. Johannes. iohannis. dom Laurencius. iurati. dixerunt quod habet ibi. rex quoddam Regalengum. et dant inde ei terciam panis. interrogati. si erat ibi aliquod absconsum. dixerunt non.

De **s**ancto **S**aturnino. dom vicente. dom Godio. Martinus. sequeira. Petrus pelagiz. Johannes. menendiz. Johannes. Menendus. Petrus petriz. Martinus iohannis. Petrilio. Petrus. petriz. dom Oorigo. iurati. dixerunt quod dominus Rex non habet ibj regalengum.

De **s**ancto **J**ohanne. **d**e **A**renis. Johannes gunsalluiz. abbas Pelagius pelagiz. Gunsaluio. Johannes petriz. dom Diago. Petrus pelagiz. Martinus pelagiz. dom Simeon. Johannes petriz. Petrus petriz. Petrus nuniz. Petrus sueriz iurati. dixerunt. quod habet ibj dominus Rex quebradas. et dant inde terciam panis. et lini. et istud dedit. Rex. [domnus] Sancius. domno Petrus saluatoriz. per cartam.